
UCHWAŁA NR XXXIX/226/2021 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium Planistyczno-

Prognostyczne dla projektów w ramach programu Kolej+” 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Leszczyńskiego pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 
z przeznaczeniem na pokrycie części wydatków związanych z realizacją zadania pn.: „Opracowanie 
dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium Planistyczno-Prognostyczne dla projektów w ramach 
programu Kolej+” w zakresie projektu liniowego pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku 
Gostyń-Kąkolewo”.  

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
ze środków budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2021 rok, w wysokości 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści 
tysięcy zł 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Powiatem Leszczyńskim. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 220A3783-5D42-4A94-A487-BCA48BA62873. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIX/226/2021 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 15 lipca 2021 roku 
 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

 

           Projekt pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń – Kąkolewo” 
zgłoszony do „Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+  
do 2028 r.” przyjętego Uchwałą nr 151/2019 Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2019 r. uzyskał 
pozytywną ocenę formalną i został zakwalifikowany do II etapu naboru w ramach Programu 
Kolej+. Etap II obliguje Lidera Projektu - Województwo Wielkopolskie do przedłożenia 
Organizatorowi Naboru PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. opracowanego wstępnego studium 
planistyczno-prognostycznego dla projektu, o którym mowa w zdaniu pierwszym. 

Mając na uwadze podniesienie poziomu życia mieszkańców oraz dalszy rozwój województwa 
sygnatariusze porozumienia wyrażają wolę współpracy w zakresie wykonywania zadań 
publicznych o charakterze ponadlokalnym poprzez współfinansowanie kosztów opracowania 
dokumentacji pn. Wstępne studium planistyczno-prognostyczne dla projektów w ramach Programu 
Kolej+ -  Projekt pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń – Kąkolewo”. 
Program Kolej+ ma zapewnić m.in. połączenia do miast, które obecnie takiej komunikacji nie 
mają. 

Z uwagi na fakt, iż zadanie realizowane będzie na terenie Powiatu Leszczyńskiego  oraz Powiatu 
Gostyńskiego i obejmuje linię kolejową nr 360 na odcinku Gostyń-Kąkolewo partnerami w projekcie w 
myśl  porozumienia są samorządy: Województwo Wielkopolskie (lider projektu) oraz partnerzy projektu - 
Powiat Leszczyński, Powiat Gostyński, Miasto Leszno (na prawach powiatu), Gmina Gostyń, Gmina 
Osieczna oraz Gmina Krzemieniewo. 

W związku z zapisami art.7a ustawy jednostki samorządu terytorialnego mogą sobie udzielić 
pomocy w tym finansowej. W tym celu konieczne jest podjęcie stosownej uchwały przez Radę Powiatu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 220A3783-5D42-4A94-A487-BCA48BA62873. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

